REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPOQ GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.009- 2015
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUYENDO REPUESTOS AL SISTEMA DE LLAMADO DE
ENFERMERAS MARCA CMT DE LOS PISOS 12 AL 4 (NO INCLUYE MANTENIMIENTO PREVENTIVO EN EL PISO
7 MARCA RAULAND, SI INCLUYE REPUESTOS EN CASO DE SER NECESARIOS) DEL HOSPITAL MILITAR

cuyo objeto es:

CENTRAL".
CUMPLE/NO
OFERENTE 1 CUMPLE FOLI0O
EXPERTOS INGENIEROS LIMITADA
NIT.900150067-0
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ALFREDO GACHARNA DIAZ
C.C79.396.063 _‘
Cartade presentacién de la propuesta CUMPLE 01-03
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE 05-07
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 11,12
Manifestacién de inhabilidades e incompatibilidades ﬁ CUMPLE
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 08-10
Certificado gie antecedentes Dis.c’ip]marios expedido porla CUMPLE 1314
Procuraduria General de la Nacion
Certlﬁcadf) de Responsablhcla(,i F}sca] expedido porla CUMPLE 16
Contraloria General de la Repiiblica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 15
RUT CUMPLE 59
CUMPLE
RUP Cédigo UNSPSC 17-58
CUMPLE 17-58,127
Contratos
No.1400081-7
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 0

L

Suramericana

Conclusion: La empresa EXPERTOS INGENIEROS LIMITADA se habilita juridicamente para

continuar proceso de seleccion.
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PAULA ANDl{EA ALVAREZ D.

Comité Juridico Evaluador
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REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.009- 2015 cuyo objeto es:
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUYENDO REPUESTOS AL SISTEMA DE LLAMADO DE
ENFERMERAS MARCA CMT DE LOS PISOS 12 AL 4 (NO INCLUYE MANTENIMIENTO PREVENTIVO EN EL PISO
7 MARCA RAULAND, SI INCLUYE REPUESTOS EN CASC DE SER NECESARIOS) DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL".

CUMPLE/NO
OFERENTE 2 B CUMPLE FOLIO
CMT COLOMBIA SAS
NIT.860514046-5
REPRESENTANTE LEGAL: GARZON ALONSO JESUS ALBERTO
C.C 244494
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 03-05
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE 06-10
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 15-17
Manifestacién de inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 44
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 11-14
Certificado fle antecedentes Dis.c’lphnarios expedido por la CUMPLE 21722
Procuraduria General de la Nacion
Certlﬁcadf) de Responsablhda’d Fllscal expedido porla CUMPLE 24
Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 23
| RUT T CUMPLE 33
CUMPLE
y T Codigo UNSPSC 25-31
ROP CUMPLE 25-31
Contratos (121-124)
No.21-44-
; . 101208470
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Seguros del
Estado

Conclusion; La empresa CMT COLOMBIA SAS se habilita juridicamente para continuar proceso de
Seleccidn.
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PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: OCTUBRE 21 DE 2015

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 009/2015

OBIETQ: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUYENDO REPUESTOS AL SISTEMA DE
LLAMADO DE ENFERMERAS MARCA CMT DE LOS PISOS 12 AL 4 (NO INCLUYE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO EN EL PISO 7 MARCA RAULAND, S| INCLUYE REPUESTOS EN CASO DE SER NECESARIOS)
DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO ECONOMICO Y FINANCIERO.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
......... - pr— . —— d CUMPLE
/ NO

CUMPLE

EXPERTOS

1 | INGENIEROS LIMITADA | 200-150.067-0 CUMPLE
S|
514.046- -
CMT COLOMBIA S.A.S. | 86D.514.046-5 56-63 64 65 66 68 CUMPLE
lLas ofertas cumplen con la documentacion solicitada en el Pliego Definitivo de Condiciones.
2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta
ENDEUD RAZON RENTABILID | RENTABILID
INFORMACION FINANCIERA CON CORTE | uquiDez AMIENT COBERTURA AD DEL AD DEL
31]12[2014 »=1 O <= 80% DEINTERES PATRIMORNI | ACTIVO  >= RESULTADQ DE
»=1 0 >=1% 1% VERIFICACION
No. DE NOMBRE DE
OFERTA | LA EMPRESA (PASIVO UTILDAD | (UTILDAD CUMPLE
ESTADOS FINANCIERQS DE LOS TOTAL / UTILBAD OPERACION | OPERACION /ND foLo
OFERENTES ACT. CTE. | ACTIVO DPERACIONAL | AL/ AL/ ACTIVO E o
/PAS. TOTAL) * | / GASTOS DE PATRIMONL | TOTAL} cuMPL
CIE. 100 INTERES 0)* 100 *100
ACTIVO CORRIENTE 114.872.630
ACTIVO TOTAL 278.490.180
N 72.213.285
EXPERTOS PASIVO GORRIENTE 13 NoEER .
1 INGENIERQS { PASIVC TOTAL 72.213.285 1,59 25,93% ADO 7,06% 5,23% CUMPLE 20-21
LIMITADA I A TRIOMONIO 206.276.892
CiONAL 14.559.
UTILIDAD OPERACID $59,760
GASTOS DE INTERES 0
ACTIVO CORRIENTE 1.162.647.128
ACTIVO TOTAL 1.274.487.522
oMT PASIWO CORRIENTE 440.590.146
COLOMBIA | PASIVO TOTAL 586.203.945 2,64 46,00% 10,14 30,59% 16,52% CU131|PLE 58-59
SAS. PATRIOMONIO 688.283.577
UTILIDAD OPERAGIONAL 210.522.755
B GASTOS DE INTERES 20.769,720

Concepto: Las ofertas CUMPLEN con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para
el presente proceso de contratacion.

"Salud — Calidad — Fumanizaciin”
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3. Ponderacion economica de la oferta.

EXPERTOS INGENIEROS LIMITADA CMT COLOMBIA S.AS.
PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTA PUNTAJE VALOR OFERTA PUNTAJE
(OMVT * (OMVT *
No Cédigo | No b.lo Dgscrlpc!én_d_el Norte Centro Sur Subtotal Norte Centro Sur Subtotal 400y / Norte Centro Sur Subtotal | 400)/
itern Pisc | Bien o Servicio VTOR VTOE
1| 12 M;rr;tj:ri‘rt';\ilzn;o 1.567.176 | 1.432.176| 1.507.176| 4506528 1.567.170| 1.432.170| 1507.170| 4.506.510 1567176 | 1.432178| 1.507.176| 4.506.528
Correctivo
2 11 inciuye Repuestos 2.077.176 1.762.176 1.837.176 5.676.528 2.077.170 1.762.170 1.837.170 5.676.510 2.077.176 1.762.176 1.837.176 5.676.528
al Sistema de
3| 10 | pamado do 1.822.176 | 1.672.176| 1852176 5.346528| 1.822.170| 1672170 1852170 5.346.510 1822176 | 1672176 | 1.852.176 | 5.346.528
Marca CMT de ios -
4 9 Pi:::egoaa'fasde 1.957.178 | 1.807.176| 1.987.176| 5.751.528| 1.957.170| 1.807.170| 1.987.170| 5.751.510 1.957.176 | 1.807.176 | 1.987.176| 5.751.528
Caracteristicas
51 8 Técnicas{No 1.492.176 | 1.287.176 0| 2759352 1492170 1.287.170 0| 2.759.340 1492.176 | 1.267.176 0| 2.759.352
incluye
& 7 Mantenimlento Q 0
Preventive enel
7| & Piso 7 Marca 1732176 | 1.597.176| 1.837.176| b5.166.528| 1.732.170| 1.597.170| 1.837.170| 5.166.510 1732176 | 1.597.176 | 1.837.176| 5.166.528
RAULAND, Si
8 | § |incluyeRepuestos | 1.822178| 1.537.178| 1.702.178| 5.061.528| 1.822.170| 1.537.170| 1.702170| 5.061.510 1822178 | 1537176 | 1.702.176| 5.061.528
1 20910001 en caso de Ser
Necesarios) _del
a | 4 ”“gt:‘,,“g:"ﬂ' 1.312.104 0 0| 1.312.104| 1.312.100 0 0 1.312.100 1.312.104 o 0] 1.312.104
SUBTOTAL MANTENIMIENTQ 4 399
CORRECTIVOY PREVENTIVO | 13-782.336 | 11.076.232 | 10.723.066 | 35.580.524 [ 13.782.280 | 11.075.130 | 10.723.020 | 35.580.500 PUNOEOS 13.782.336 | 11.075.232 | 10.723.056 | 35.580.624 s
TOTAL ELEMENTOS )
FALTANTES PCR PISO SEGUN 12.095.328 12.095.328 12.095.238
RELACICN TABLA
MANTENIMIENTO CORRECTIVO
PREVENTIVO PISG 2 Y7 600.000 600.000 600.000
SUBTOTAL OFERTA 48.275.952 48.275.828 48.275.862
VALOR IVA 16% 7.724.152 7.724.132 7.724.138
VALOR TOTAL 56.000.000 55.999.960 56.000.000

Concepto: Las ofertas presentadas CUMPLEN con los precios de referencia establecidos por la Entidad para el presente proceso de contratacion.
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CONSOLIDADO

e Ponderacion EVALUACION PUNTAJE | PRESUPUESTO VALOR A SALD0 A
Documentos de | Verlficacidn | . osmic de ECONOMICA ¥ OFICIAL ADJUDICAR LIBERAR
FERENTE contenido Indicadores Ja oferta FINANGIERA SEGUN OFERTA
OFER econdmico y Financieros EN CAS0 DE
financlero de la Oferta Sﬁ%ﬁ;&-}:ﬁ“
EXPERTOS
INGENIEROS " CUMPLE CUMPLE HABILITADO 400,00 $ 56.000.000 $ 55.999.960 340
umtapa  wir. | CUMPLE
900.150.067-0
CMT COLOMBIA
SAS, NIT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO * 399,99 $ 56.000.000 $56.000.000 $0
860.514.046-5 J
RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econémico Evaluador
Satud — (alidad — Hamanizacidn
. ) \ . ) PO, . . 35
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Profesional de Defensa

Miguel Angel Obando Castillo
Coordinador Grupo Gestidn Contratos
Gn.

Asunio:  Evaluacion Técnica proceso de seleccion Abreviada de menor cuantia N® 009/2015

Con toda atencidon me permito enviar al Profesional de Defensa Coordinador Grupo Gestion Contratos,
evaluacion técnica de la firma EXPERTOS INGENIEROS S.A.S. Def proceso de seleccién Abreviada de
menor cuantia N° 009/2015 cuyo Objeto es “Contratacion del mantenimiento preventivo y correctivo
incluyendo repuestos al sistema de llamado de enfermeras marca CMT de los PISOS 12 AL 4 (no
incluye mantenimiento preventivo en el PISO 7 marca RAULAND, SI INCLUYE REPUESTGS en caso de
ser necesarios) del Hospital Militar Central”. Asi:

FECHA:

Evaluacion técnica Proceso de Seleccion Abreviada de menor cuantia

No 009 de 2015

Cuyo objeto es:

“Contratacion del mantenimiento preventivo y correctivo incluyendo repuestos al sistema de llamado de
enfermeras marca CMT de los PISOS 12 AL 4 (no incluye mantenimiento preventivo en el PISO 7 marca
RAULAND, SI INCLUYE REPUESTOS en caso de ser necesarios) del Hospital Militar Central®

Oferente: EXPERTOS INGENIEROS S.A.S. NIT: 860.514.046-5

”SM_Za.:f_g . s
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CENTRA L 3P Lk tation

Se debera realizar el desmonte y montaje de los diferentes accesorios
necesarios para el buen funcionamiento del sistema de llamado de
1. | ALCANCE enfermeras del Hospital Militar, dejandolo en funcionamiento adecuado X 75

La caldad del accesorio debe der igual o superior a los actualmente
instalados.

El Oferente se debe comprometer a entregar con la oferta y para verificacién

DOCUMENTACION o ,
los siguientes documentos:

Minimo dos (2) certificaciones, con vigencia menor o igual a fres (3) afios |
en instalacién y puesta en funcionamiento de lo solicitado en este estudio a 15
EXPERIENCIA la fecha de cierre del presente proceso.

La sumatoria de las (02) cerfificaciones, debera ser equivaiente al 40% del
costo presupuesto oficial del presente proceso.

El proponente debera designar como director del proyecto permanente en
siffo, a un Ingeniero y/o Técnico con un minimo de 5 afios de experiencia en
PERSONAL proyectos de igual o superiores caracteristicas al presente proceso. X

Se debera anexar hoja de vida y fofocopia de la matricula profesional.

La propuesta técnica debe venir avalada vy firmada por un Ingeniero
Electrénico, para o cual se debe anexar Fotocopia de la matricula profesional

AVAL DE LA del mismo.

PROPUESTA El incumplimiento de este requisito sera causal de rechazo de la propuesta, de
conformidad con lo esfipulado en el articulo 20 de la Ley 842 de fecha 14 de
Octubre de 2003.

El oferente incluira diez (10) meses de manienimiento preventivo posterior al
MANTENIMIENTO | mantenimiento correctivo realizado, dividido en fres (3) visitas bimestrales, | X
PREVENTIVO ademas de cualquier llamado de emergencia durante estos diez (10) meses.
7124

114

Se debera realizar el mantenimiento correctivo inicial durante los dos
primeros mantenimientos preventivos, dejando el sistema en dptimas
condiciones de funcionamiento.

Los mantenimientos correctivos que se presenten durante la revision de los

MANTENIMIENTO dos primeros mantenimientos preventivos, y no estan contemplados en la

4, CORRECTIVO tabla de repuestos de debera informar al Supervisor del cantrato. X

115
Los equipos y/o elementos faltantes que no estén contemplados en el
presente objeto y a su vez no estén instalados en el momento de estar
realizando &l mantenimiento como consolas, lamparas, tableros de paciente,
tableros de bafio y cordones, para tal efecto se debera cotizar
adicionalmente de acuerdo a la tabla respaldado por el informe técnico

avalad por el funcionario responsable del Hospital Militar.

“Sd&{d'gz,:f'ﬂ . R
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Todos los elementos ufilizados deben tener como minimo seis (06) meses
de garantia por defecto de fabricacion.

Todos los equipos, materiafes y elementos deben ser instalados, puestos
en funciorramiento, nuevos y de primera calidad, de tal manera que puedan
resistir las condiciones ambientales del lugar donde se realizara Ia
instalacién.

De ser necesario, los materiales yfo equipos utifizados en el proyecto
deben ser cambiados e instalados nuevamente cuantas veces sea
necesario para lograr su normal funcicnamiento, durante el tiempo de la
3. GARANTIA garantia de los mismos, tiempe que sera contado a partir de la fecha de X 116
entrega a satisfaccién,

Dentro del periodo de garantiz el adjudicataric suministrarad todos los
repuestos nueves de iguales o superiores caracteristicas a los originales,
sin costo alguno para el Hospital Militar Central, con el fin de garantizar &l
commecto funcionamierto de Ia solucién ofrecida.

|.a garantia con el fabricante debe incluir piezas y mano de obra en sitio (las
piezas deben ser nuevas, no se aceptaran piezas reman facturadas), sin
costo adicional para el Hospital Militar Central, con el fin de garantizar el
correcto funcionamiento de ios calentadores de agua.

El oferente realizara la instalacion completa de todos los elementes necesarios
en las instalaciones del Hospital Militar Central cumplienda con las normas de
asepsia para enfidades de salud ( hospitalarias)

El interesado entregara [a certificacion de todos los elementos por parte del
fabricante cor: las caracteristicas técricas de cada uno de los elementos
ofertados.

E{ interesado trabajara en diferentes horarios contemplando las 24 horas del dia
segUn las necesidades que tenga el Hospital Militar Central.

OTRAS
ESPECIFICACIO El interesado debe garantizar la entrega, instalacion y configuracion de todos
8 | NESDE los elementos necesarios para instalacion y correcto funcionamiento X "7
ESTRICTO . » )
CUMPLIMIENTO El proponente debera entregar los elementos solicitados que no estén

contemplados en el presente anexo, pero que sean acordes al abjeto del
contrato, con un piazo maximo de dos {02) dias habiles, teniendo en cuenta
los precios del mercado, menos el porcentaje de descuento de lo ofrecide en
la subasta inversa, previa solicitud por el funcionario designade por la
administracién para tal fin.

El proponente debera entregar la cotizacion de 1os elementos que no estén
en el presente anexo, dentro de las ocho (8) horas siguientes a la solicitud
por el funcicnario designado por la administracion para tal fin,

“SW'Za':f'ﬂ/ . L,
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TODOS PORUN
NUEVO PAIS

[IE TR T T

ASEO FINAL El interesado entregara en perfectas condiciones las 4reas que se vean
7. GENERAL afectadas por las actividades realizadas y todos los elementos que hacen parte | X 118
de lag mismas.
El oferente se debe comprometer a cumplir todas las normas de seguridad
NORMAS DE . . . :
8. industrial durante el desarollo del proyecto y garantizar los cuidados y | X 119
SEGURIDAD . . .
precauciones necesarios para el normal desarrolio del mismo.
Se debe garantizar la correcta funcionalidad del proyecto desde el punto de
vista técnico, garanfizando el suministro y la instalacién de todos los
accesorios necesarios para que ia solucion cubra totalmente la necesidad
g. | FUNCIONALIDAD M.
: ) 4 1
DEL PROYECTO actuai y a futuro del Hospital Militar Central. 20
Se deberd poner en funcionamiento, instalar y configurar todos los
elemertos, equipos, accesorios & implementos necesarios para el correcto
funcionamiento de la solugién.
OTROS ASPECTOS A VERIFICAR Y EVALUAR:
DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO QBJETO Se adjuntan |a cantidad de Hojas de vida y
DEVERIFICACION certificaciones CUMPLE
EXPERIENCIA Se adjuntan ias certificaciones solicitadas CUMPLE PAG
certificaciones 128-131

ASPECTOS TECNICOS OBJETO DE PONDERACION

PUNTOS

Nota: se debe incluir todos los aspectos considerados en €l pliego.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE: EXPERTDS INGEN!EROS S.A 8.

EXCLUYENTES

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

Concepto:

El comité técnico evaluador se permite certificar que la firma EXPERTOS INGENIEROS S.A.S, NO
CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos, por tas siguientes razones:

ITEM N° 2. OTRAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO

» En la oferta no se evidencia documento donde se indique que La propuesta técnica este avalada y
firmada por un ingeniero Electronico.

“SM-Zﬁ'if'?’ L e
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ITEM N° 2. OTRAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTOQ

PERSONAL
» En la oferta no se evidencia, documento en el cual se especifique la designacion del Director del

proyecto permanente en sitio, el cual debe ser un ingenigro Electrénico con un minimo de 5 afios de
experiencia en proyectos de igual o superiores caracteristicas al presente proceso.

Por lo anterior se sugiere solicitar al oferente los documentos faitantes y hacerlos llegar al Hospital Militar
Central lo antes posible, ya que el incumplimiento a este item es de caracter subsanable.

Atentamente,

Capitan de {4 Kichard Paladios Palacios
Comité Técnico Evaluador

Transversat 3° No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
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Bogota, D.C., ¢ 3 Ut 20‘3

. ‘: JE
Y M/MGE/UADJUAPUMANT
ﬂ L]

Profesional de Defensa

Miguel Angel Obando Castilto
Coordinador Grupo Gestidn Contratos
Gn.

Asunto:  Evaluacion Técnica proceso de seleccién Abreviada de menor cuantia N° 009/2015

Con toda atencién me permito enviar al Profesional de Defensa Coordinador Grupo Gestion Contratos,
evaluacion técnica de la firma CMT COLOMBIA $.A.S. Del proceso de seleccion Abreviada de menor cuantia
N° 0092015 cuyo Objeto es “Contratacién del mantenimiento preventivo y correctivo incluyendo
repuestos al sistema de llamado de enfermeras marca CMT de los PISOS 12 AL 4 (no incluye
mantenimiento preventivo en el PISO 7 marca RAULAND, Sl INCLUYE REPUESTOS en caso de ser
necesarios) del Hospital Militar Central”. Asi:

FECHA:

Evaluacion técnica Proceso de Seleccion Abreviada de menor cuantia

No 009 de 2015

Cuyo objeto es:

“Contratacion del mantenimiento preventivo y correctivo incluyendo repuestos al sistema de llamado de
enfermeras marca CMT de los PISOS 12 AL 4 (no incluye mantenimiento preventivo en el PISO 7 marca
RAULAND, SI INCLUYE REPUESTOS en caso de ser necesarios) del Hospital Militar Central”

Oferente: CMT COLOMBIA S.A.S NIT: 860.514.046-5
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Se debera realizar el desmonte y montaje de los diferentes accesorios
necesarios para el buen funcionamiento del sistema de llamado de
1. | ALCANCE enfermeras del Hospital Militar, dejéndolo en funcionamiento adecuado X 81

La calidad del accesorio debe der igual o superior a los actuaiments
instalados.

Fl Oferente se debe comprometer a entregar con la oferta y para verificacion

DOCUMENTACION o
los siguientes documentos:

Minimo dos (2) certificaciones, con vigencia menor o igual a tres (3) aflos |
en instalacién y puesta en funcionamiento de lo solicitado en este estudio a
EXPERIENCIA la fecha de cierre del presente proceso.

81

La sumatoria de las (02) certificaciones, debera ser equivalente al 40% del
costo presupuesto oficial del presente proceso.

E! proponente debera designar como direcior del proyecto permanente en
sitio, a un Ingeniera yfo Técnico con un minimo de 5 afios de experiencia en X
PERSONAL proyectos de igual o superiores caracteristicas al presente proceso. &

Se debera anexar hoja de vida y fotocopiz de la matricula profesional.

La propuesta técnica debe venir avalada y firmada por un Ingeniero
Electronico, para lo cual se debe anexar Fotocopia de la matricula profesional

AVAL DE LA del mismo.

PROPUESTA El incumplimiento de este requisito serd causal de rechazo de la propuesta, de
conformidad con lo estipulado en el articulo 20 de la Ley 842 de fecha 14 de
Octubre de 2003.

Fl oferente incluira diez (10) meses de mantenimiento preventivo posterior al
MANTENIMIENTO | mantenimiento correctivo realizado, dividido en tres (3) visitas bimestrales, | x
PREVENTIVO ademas de cualquier lamado de emergencia durante estos diez (10) meses.
7124

&

Se debera reglizar el mantenimiento correctivo inicial durante los dos .
primeros mantenimientos preventivos, dejando ¢! sistema en dptimas
condiciones de funcionamiento.

Los mantenimientos correctivos que se presenten durante la revision de los

MANTENIMIENTO dos primeros mantenimientos preventivos, y no estin contemplados en 13

4, CORRECTIVO tabla de repuestos de debera informar al Supervisor del contrato. X

82
Los equipos ylo elementos faltantes que no estén contemplados en el
presente objeto y a su vez no estén instalados en el momento de estar
realizando el mantenimiento como consolas, lamparas, tableros de paciente,
tableros de bafo y cordones, para tal efecto se deberd colizar
adicionatmente de acuerdo a la tabla respaldado por el informe técnico

avalado por el funcionario responsable del Hospital Militar.
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Todos los efementos utilizados deben tener como minimo seis (06) meses
de garantia por defecto de fabricacion.

Todos los equipos, materiales y elementos deben ser instalados, puestos
en funcionamiento, nueves y de primera calidad, de tal manera que puedan
resistir las condiciones ambientales del lugar donde se realizara la
instalacian.

De ser necesario, los materigles y/o equipos ufilizados en el proyecto
deben ser cambiados e instalados nuevamente cuantas veces sea
necesario para lograr su normal funcionamiento, durante el tiempo de la
5. GARANTIA garantia de los mismos, tiempo que seré contado -a partir de la fecha de X 82
entrega a safisfaccién,

Dentro del periodo de garantia el adjudicatario suministrard todos los
repuestos nuevos de iguales o superiores caracteristicas a los originales,
sin costo alguno para el Hospital Militar Central, con el fin de garantizar el
correcto funcionamiento de la solucidn ofrecida.

l.a garantia con el fabricante debe incluir piezas y mano de obra en sitio (las
piezas deben ser nuevas, no se aceptaran piezas reman facturadas), sin
costo adicional para el Hospital Militar Central, con el fin de garantizar el
cotrecto funcionamiento de los calentadores de agua.

El oferente realizara la instalacién completa de todos los elementos necesarios
en las instalaciones del Hospital Militar Central cumpliendo con |as normas de
asepsia para entidades de salud ( hospitalarias)

El interesado entregara la cettificacion de todos los elementos por parte del
fabricante con las caracteristicas técnicas de cada uno de los elementos
ofertados.

El interesado trabajara en diferentes horarios contemplando las 24 horas del dia
seq(n las necesidades que tenga el Hospital Militar Central.

OTRAS
ESPECIFICACIC El interesade debe garantizar la entrega, instalacion y configuracién de todos

8 | NESDE Ios elementos necesarios para instalacion y correcto funcionamiento X 82Y 83
ESTRICTO

El proponente debera eniregar los elementos solicitados que no esten
contemplados en el presente anexo, pero que sean acordes al objeto del
contrato, con un plazo maximo de dos {02) dias habiles, feniendo en cuenta
los precios del mercada, menos el porcentaje de descuento de lo ofrecido en
la subasta inversa, previa sclicitud por el funcionario designade por la
administracion para tal fin.

CUMPLIMIENTO

El proponenie debera entregar Ia cofizacién de los elementos que no estéan
en el presente anexo, dentro de las ocho {8) horas siguientes a la solicitud
por el funcionario designade por 1a administracion para tal fin.

“Sa&wl-?ﬁ'if'?‘ , Lo
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ASEO FINAL El interesado entregara en perfectas condiciones las dreas que se vean
1. GENERAL afectadas por las actividades realizadas y todos los elementos que hacen parte | X 83
de las mismas.

El oferente se debe comprometer a cumplir todas 1as normas de seguridad
NORMAS DE . . . .
8. industrial durante el desarolio del proyecto y garantizar los cuidados v | X 3
SEGURIDAD : , . 8
precauciones necesarios para el normal desarrollo del mismo.

Se debe garantizar |a comrecta funcionalidad del proyecto desde el punio de
vista técnico, garantizando el suministro y la instalacién de todos los
accesorios necesarios para que la solucién cubra totalmente la necesidad

9. | FUNCIONALIDAD actual y a futuro del Hospital Militar Central, X 83

DEL PROYECTO

Se deberd poner en funcicnamiento, instalar y configurar todos los
efementos, equipos, accesorios e implementos necesarios para el correcto
funcienamiento de la solucion.

OTROS ASPECTOS A VERIFICAR Y EVALUAR:

DDCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE | Se adjuntan la cantidad de Hojas de vida y

VERIFICACION certificaciones CUMPLE
EXPERIENCIA Se adjuntan las certificaciones solicitadas Pio. B2 2 89
i ceriificacionas 8-
ASPECTOS TECNICOS OBJETO DE PONDERACION
PUNTOS

Nota: se debe incluir todos los aspectos consideradas en el pliego.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA
EL OFERENTE: CMT COLOMBIA S.A.S NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS  MINIMAS

EXCLUYENTES

Concepto:

El comité técnico evaluador se permite certificar que la firma CMT COLOMBIA S.A.S NO CUMPLE con los
requisitos técnicos exigidos, por las siguientes razones:
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2. OTRAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO

* Enla oferta no se evidencia documento donde se indique que La propuesta técnica este avalada v
firmada por un ingeniero Electronico.

Por lo anterior se sugiere solicitar al oferente el documento faltante y hacerlo llegar al Hospital Miiitar Central
lo antes posible, ya que el incumplimiento a este item es de caracter subsanable.

Atentamente, e ~

Capitan de Corbeta cl: fﬂﬁ;ylacios
Comité Técnico Evaluadr
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